26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 05/2022 - SEDAP
Data de assinatura: 31/01/2023.
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do convênio nº 05/2022, por
mais 6 (seis) meses, a contar de 01/02/2023 a 31/08/2023.
Convenente: MUNICIPIO DE ANAPU.
Endereço: Avenida Getulio Vargas, s/n°, CEP: 68.365-000, no Município de Anapu.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 900924
1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 28/2022 - SEDAP

Data de assinatura: 31/01/2023.
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do convênio nº 28/2022, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 01/02/2023 a 31/01/2024.
Convenente: MUNICIPIO DE PORTO DE MOZ.
Endereço: Rua 19 de Novembro, s/nº, Bairro: Centro CEP: 68.330-000, no
Município de Porto de Moz.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 900877
1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 03/2022 - SEDAP

Data de assinatura: 31/01/2023.
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do convênio nº 03/2022, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 01/02/2023 a 31/01/2024.
Convenente: MUNICIPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO.
Endereço: Rua das Flores, s/nº, Bairro: Centro CEP: 68.360-000, no Muni-
cípio de Senador José Porfírio.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 900879
1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 06/2022 - SEDAP

Data de assinatura: 31/01/2023.
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do convênio nº 06/2022, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 01/02/2023 a 31/01/2024. E Alteração
no Plano de Trabalho.
Convenente: MUNICIPIO DE BRASIL NOVO.
Endereço: Rua Castelo Branco, nº 821, Bairro: Centro CEP: 68.148-000,
no Município de Brasil Novo.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 900885

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 022 DE 30 JANEIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de MARÇO/2023, aos servidores
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
conforme relação a baixo.

Nº MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
1 5940624/2 SUELLEN CECILIA COSTA DE SOUSA 11/11/21 À 10/11/22 16/03/23 À 30/03/23
2 23230/1 ANTONIO JORGE QUINDERE FERREIRA 01/03/22 À 28/02/23 06/03/23 À 04/04/23
3 14818/1 IVANIZE DOS SANTOS CARVALHO 11/01/22 À 10/01/23 01/03/23 À 30/03/23
4 20834/1 MARIA SUELY DA CUNHA RODRIGUES 02/01/22 À 01/01/23 27/03/23 À 25/04/23
5 3173356 UBIRAN MESSIAS DE ANDRADE COSTA 09/03/21 À 08/03/22 06/03/23 À 04/04/23
6 22837/1 CLENILTON DE LIMA BARROS 01/02/22 À 31/01/23 06/03/23 À 04/04/23
7 10332/1 CLEIDE REGINA DA SILVA IMBIRIBA 03/03/22 À 02/03/23 06/03/23 À  04/04/23
8 20435/2 MARIA DE NAZARÉ PINHEIRO DOS SANTOS 01/02/22 À 31/01/23 02/03/23 À 31/03/23
9 19704/1 JOSE MIGUEL ARTUR DE SOUZA 16/02/22 À 15/02/23 02/03/23 À 31/03/23
10 14311/1 ANTONIO BRITO DA CONCEIÇÃO 21/02/22 À 20/01/23 01/03/23 À 30/03/23
11 12130/1 ARLINDO LIMA PAIVA 01/02/22 À 31/01/23 01/03/23 À 30/03/23
12 5899716/1 FÁBIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO 28/05/22 A 27/05/23 08/03/23 A 06/04/23
13 5918490/4 JAQUELINE PINTO DE ALMEIDA 29/10/21 A 28/10/22 15/03/23 A 13/04/23
14 23060/1 OSMAR  FERREIRA DE SOUZA 01/03/22 A 28/02/23 02/03/23 A 31/03/23
15 5947779 BRANDON WASHINGTON SOUZA ALMEIDA 08/03/22 A 07/03/23 08/03/23 À 06/04/23
16 6328750/1 IRACI RIBEIRO DOS SANTOS  JUNIOR 10/03/21 A 09/03/22 13/03/23 A 11/04/23
17 16039/1 MARIO FAVACHO CORDOVIL 01/02/22 A 31/01/23 01/03/23 A 30/03/23
18 24457/1 OSWALDO PEREIRA DA SILVA E SILVA 01/03/22 A 28/02/23 01/03/23 A 30/03/23
19 21431/1 MANUEL JOSE SOARES CORREA 01/03/22 A 28/02/23 02/03/23 A 31/03/23
20 13366/1 MARCELO PINTO DE ALMEIDA 09/11/21 A 08/11/22 01/02/23 A 02/03/23

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 900541
PORTARIA N° 027 DE 31 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/114691;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias de
24/01/2023 a 21/02/2023 (29) dias, da servidora SHIRLEY CRISTINA DA
COSTA REIS, matrícula nº 6045553/2, concedida por meio da PORTARIA
Nº 329 de 09/11/2022, publicada no DOE 35.185 de 11/11/2022.
  DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 900665

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº   939/2022 – BENEFICIÁRIO: Geraldo dos
Santos Tavares
PORTARIA DE DIÁRIA Nº   1035/2022 – BENEFICIÁRIO: Anelise de
Sarges Ramos
PORTARIA DE DIÁRIA Nº  1041/2022 – BENEFICIÁRIO: Alan Dias Pragana
PORTARIA DE DIÁRIA Nº   1049/2022 - BENEFICIÁRIO: Ana Rosa
Ferreira Oliveira
ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade  Diretor Administrativo e
Financeiro/SEDAP

Protocolo: 900664
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2014/417706 DORALICE TAVARES GOMES SÍTIO DORALICE 28,6844 HÁ BUJARU 142/2023

2014/324437 FRANCISCO BARBOSA DA
SILVA

CHÁCARA BURI-
TIRANA 96,0766 HÁ CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA 143/2023

2021/1462560 FRANCISCO DE JESUS SOUSA SÍTIO ACARAI 20,5783 HÁ ACARÁ 144/2023

2022/1037994 PREFEITURA MUNICIPAL DE
INHANGAPI

GLEBA PATRIMONIAL
DE INHANGAPI 193,3244 HÁ INHANGAPI 145/2023

Belém(Pa), 30/01/2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 900777
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
112504287/2022 MANOEL RODRIGUES LIMA SITIO RODRIGUES 0,0756 ABAETETUBA/PA 0029/2023

112504286/2022 TELMA BAIA TAVARES SITIO SÃO BENE-
DITO 1,082 ABAETETUBA/PA 0030/2023

113004386/2022 GERSON BELEM PEREIRA SITIO NOVO HORI-
ZONTE 3,2165 ABAETETUBA/PA 0031/2023

112904345/2022 JOSE VITORINO VALENTE
DOS SANTOS SITIO VALENTE 0,9871 ABAETETUBA/PA 0032/2023

112504277/2022 PEDRO DE ARAUJO
SANTOS SITIO SAO PEDRO 0,1638 ABAETETUBA/PA 0033/2023

112904344/2022 JOSE RODRIGUES DA
SILVA SITIO FE EM DEUS 0,4074 ABAETETUBA/PA 0034/2023

112904332/2022 ANA CRISTINA PEREIRA
CARDIM SITIO BOM JESUS 33,3488 ABAETETUBA/PA 0035/2023

112504294/2022 MOISES VIEIRA DOS
SANTOS SITIO SANTA HELENA 4,5525 ABAETETUBA/PA 0036/2023

112904361/2022 ROSINHA CEZARIO DA
SILVA SITIO RJ 7,024 ABAETETUBA/PA 0037/2023

113004382/2022 CELIA REGINA PEREIRA
DA SILVA SITIO CEU AZUL 2,5656 ABAETETUBA/PA 0038/2023

112904350/2022 MARIA LUCIA LOBATO
FERREIRA SITIO DONA LUCIA 0,1799 ABAETETUBA/PA 0039/2023

112604313/2022 WILSON GOMES BARROS CHACARA TIO B 0,4921 ABAETETUBA/PA 0044/2023

112504298/2022 ELISANES DE OLIVEIRA
MATOS SITIO 4 IRMAOS 0,1042 ABAETETUBA/PA 0040/2023

120104428/2022
MARIA LUIZA PEREIRA

DA SILVA

SITIO ESTRELA 2,5192 ABAETETUBA/PA 0041/2023

120204439/2022 ODILENE DE JESUS DOS
SANTOS BELÉM SITIO 2T 5,4116 ABAETETUBA/PA 0042/2023

120104419/2022 MANOEL DE JESUS PIMEN-
TEL DOS SANTOS SITIO BOM JESUS 0,0695 ABAETETUBA/PA 0043/2023

Belém(Pa), 31/01/2023
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 900815